報道関係各位

                             2012年 2月 15日

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 社長：矢吹健次）は、

財団法人 北海道対がん協会との間で、北海道の女性に乳がんの「早期発見・早期診断・早期治療」の

大切さを伝える「ピンクリボン運動」を推進し、北海道の女性の命と乳房を守るべく啓発運動を行っており

ます。

「ピンクリボン活動支援自動販売機」は、その特徴的なデザイン・啓発ツールから運動のＰＲを図ること

が出来ます。また購入した飲料の売上の一部が寄付となるため、身近な環境から募金活動に参加する

ことが可能です。

売上の一部は財団法人 北海道対がん協会へ、「北海道の女性」を乳がんから守る活動の支援金とし

て寄付いたします。当社はこの活動を通じて「北海道の皆さま」からのお気持ちが北海道に循環するよう、

取り組みを推進しております。

 つきましては、財団法人 北海道対がん協会への 2011 年度分の寄付金贈呈式を下記の通り実施いたし

ます。あわせて本寄付式では、設置ご協力者様にも可能な限りご来場いただき、感謝状贈呈式を実施いた

しますので、ご多忙の折とは存じますが、取材をご検討いただきたく、ご案内申し上げます。

ピンクリボン活動支援自動販売機 「寄付金贈呈式」のお知らせ

日 時： 2012年2月17日（金）午後2時より

  場 所： 財団法人 北海道対がん協会 4階会議室（札幌市東区北26条東14丁目1番15号）

  出席者： 財団法人 北海道対がん協会 会長      菊地  浩吉

当社   常務取締役            横山 英三

  式次第： ①財団法人 北海道対がん協会 からのご挨拶

       ②寄付金目録の贈呈（当社が代表して実施）

       ③「ピンクリボン活動支援自動販売機」設置ご協力者様表彰

       ④当社代表からの挨拶

（ご参考）

「ピンクリボン活動支援自動販売機」設置先：66台（2012年2月10日現在）

【札幌圏20台 小樽6台 岩見沢・滝川圏19台 旭川6台 室蘭登別1台 函館1台 帯広7台 釧路6台】

「ピンクリボン活動支援自動販売機」 設置イメージ写真

「企業向けピンクリボンセミナー」を実施

「乳がん早期発見強化月間」である 10 月に、

財団法人 北海道対がん協会と協働で、昨年初めて「企業向け

ピンクリボンセミナー」を実施いたしました。

この取り組みは、道内の企業に女性の乳がんの早期

発見・早期診断・早期治療の大切さを伝える「ピンクリボ

ン活動」について理解していただき、 同活動を企業の取

り組みに活かしていただくことで、北海道の女性の乳が

んへの知識向上、ならびに北海道におけるがん撲滅へ

の機運向上に繋げることを目的としています。

 当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、責任ある企業市民として、北海道の魅力をさらに高める

活動を継続的に実行してまいります。これからも、道内でのピンクリボン活動推進を通して乳がん及び

全てのがんの早期発見について訴求すると共に、次世代を担う子どもたちに、将来の地球の姿を考える

場を提供すること、安全で安心な地域づくりを応援する取り組みなどを地元企業として、事業活動を通し

て継続的に推進して参ります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社

広報・CSR推進部 広報課 担当：藤井

011-888-2091